

# 決算報告書

自 平成25年 4月 1日  
至 平成26年 3月31日

所在地 静岡県浜松市北区細江町気賀7955番地の98

法人名 公益財団法人天野工業技術研究所

## 目 次

1. 貸 借 対 照 表 . . . . . (1)
2. 正味財産増減計算書 . . . . . (3)
3. 正味財産増減計算書内訳書 . . . . . (5)
4. 財務諸表に対する注記 . . . . . (7)
5. 附 属 明 細 書 . . . . . (9)
6. 財 産 目 録 総 括 表 . . . . . (10)
7. 監 査 報 告 書 . . . . . (12)

# 貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	70,119,760	51,131,476	18,988,284
売掛金	2,945,250	939,750	2,005,500
棚卸資産	11,975,923	25,304,645	△ 13,328,722
有価証券	1,028,868	3,548,445	△ 2,519,577
流動資産合計	86,069,801	80,924,316	5,145,485
<b>2. 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
土地	23,946,459	23,946,459	0
投資有価証券	94,656,850	94,656,850	0
基本財産合計	118,603,309	118,603,309	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	18,422,200	24,029,200	△ 5,607,000
減価償却引当資産	112,713,721	127,023,745	△ 14,310,024
研究事業基金	404,853,072	404,853,072	0
奨学費準備預金	190,000,000	185,000,000	5,000,000
助成費準備預金	180,000,000	180,000,000	0
特定資産合計	905,988,993	920,906,017	△ 14,917,024
(3) その他固定資産			
建物	233,956,323	233,956,323	0
建物付属設備	75,073,074	70,331,274	4,741,800
構築物	71,960,838	71,960,838	0
車両運搬具	2,559,998	3,156,667	△ 596,669
機器備品	8,881,644	9,365,391	△ 483,747
減価償却累計額	△ 95,767,361	△ 83,794,613	△ 11,972,748
電話加入権	572,988	572,988	0
ソフトウェア	69,302	94,500	△ 25,198
水道施設利用権	749,066	844,482	△ 95,416
保証金	66,090	66,090	0
その他固定資産合計	298,121,962	306,553,940	△ 8,431,978
固定資産合計	1,322,714,264	1,346,063,266	△ 23,349,002
資産合計	1,408,784,065	1,426,987,582	△ 18,203,517
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
買掛金	448,838	520,003	△ 71,165
未払金	117,600	0	117,600
未払費用	4,296,716	4,431,093	△ 134,377
預り金	0	304,798	△ 304,798
未払消費税等	76,600	22,500	54,100
流動負債合計	4,939,754	5,278,394	△ 338,640
<b>2. 固定負債</b>			
退職給付引当金	18,422,200	24,029,200	△ 5,607,000
固定負債合計	18,422,200	24,029,200	△ 5,607,000
負債合計	23,361,954	29,307,594	△ 5,945,640
<b>III 正味財産の部</b>			
<b>1. 指定正味財産</b>			
受贈土地	24,868,160	24,868,160	0
受贈投資有価証券	499,509,922	499,509,922	0
指定正味財産合計	523,456,381	523,456,381	0
(うち基本財産への充当額)	( 118,603,309)	( 118,603,309)	( 0)
(うち特定資産への充当額)	( 404,853,072)	( 404,853,072)	( 0)
<b>2. 一般正味財産</b>	861,965,730	874,223,607	△ 12,257,877

科 目	当年度	前年度	増 減
(うち特定資産への充当額)	( 475,698,075)	( 492,023,745)	(△ 16,325,670)
正味財産合計	1,385,422,111	1,397,679,988	△ 12,257,877
負債及び正味財産合計	1,408,784,065	1,426,987,582	△ 18,203,517

# 正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 49,221,562]	[ 49,221,562]	[ 0]
基本財産受取配当金	49,221,562	49,221,562	0
特定資産運用益	[ 119,884,670]	[ 121,466,844]	[△ 1,582,174]
受取運用預金利息	80,120	78,755	1,365
受取運用証券利息	11,162,822	12,746,361	△ 1,583,539
受取証券配当金	108,641,728	108,641,728	0
事業収益	[ 38,124,135]	[ 18,301,658]	[ 19,822,477]
製品売上高収益	33,976,950	14,011,410	19,965,540
保守修理売上高収益	3,921,750	3,941,490	△ 19,740
その他売上高収益	225,435	348,758	△ 123,323
雑収益	[ 250,391]	[ 192,097]	[ 58,294]
雑収益	250,391	192,097	58,294
経常収益計	207,480,758	189,182,161	18,298,597
(2) 経常費用			
事業費	[ 168,271,842]	[ 164,755,698]	[ 3,516,144]
研究開発費	( 3,976,609)	( 4,050,127)	(△ 73,518)
研究開発材料費	51,609	113,291	△ 61,682
研究開発外注費	0	11,836	△ 11,836
研究開発委託費	1,500,000	1,500,000	0
研究報告費	2,425,000	2,425,000	0
研究助成費	( 12,120,000)	( 17,720,000)	(△ 5,600,000)
助成表彰費	12,000,000	17,600,000	△ 5,600,000
奨学費	( 69,108,310)	( 69,768,901)	(△ 660,591)
奨学諸費	65,833,300	66,480,000	△ 646,700
奨学諸費	3,275,010	3,288,901	△ 13,891
消費原価	( 19,641,212)	( 6,813,754)	( 12,827,458)
期首棚卸資産	25,304,645	21,198,558	4,106,087
期中材料費	5,269,292	9,187,838	△ 3,918,546
期中外注費	1,043,198	1,732,003	△ 688,805
期末棚卸試算	△ 11,975,923	△ 25,304,645	13,328,722
製造諸費	( 3,078,164)	( 2,053,623)	( 1,024,541)
営繕費	278,187	35,805	242,382
消耗工具費	298,233	142,191	156,042
消耗品費	244,865	227,199	17,666
通信連絡費	3,920	0	3,920
旅費交通費	1,064,950	936,781	128,169
租税公課費	552,100	22,500	529,600
交際費	95,665	108,725	△ 13,060
特許費	522,700	566,550	△ 43,850
雑費	17,544	13,872	3,672
給料手当	36,336,605	36,387,825	△ 51,220
退職給付費用	779,140	1,331,700	△ 552,560
福利厚生費	5,405,692	5,294,007	111,685
会費	0	170,768	△ 170,768
旅費交通費	969,732	1,908,438	△ 938,706
通信搬送費	893,760	887,874	5,886
減価償却費	12,020,925	11,494,962	525,963
消耗什器備品費	0	637,001	△ 637,001
消耗品費	546,005	514,676	31,329

科 目	当年度	前年度	増 減
営 繕 費	501,121	1,591,910	△ 1,090,789
光 熱 水 料 費	1,047,308	1,297,310	△ 250,002
保 險 料 費	181,350	378,433	△ 197,083
租 税 公 課 金	613,325	1,491,964	△ 878,639
支 払 負 担	239,155	239,155	0
図 書 費	219,214	188,268	30,946
広 報 費	349,860	0	349,860
雑 費	244,355	535,002	△ 290,647
管 理 費	[ 22,807,482]	[ 20,807,781]	[ 1,999,701]
役 員 報 酬	6,625,815	0	6,625,815
給 料 手 当	5,741,071	11,254,720	△ 5,513,649
雑 手 当	1,027,236	1,773,355	△ 746,119
退 職 給 付 費 用	225,760	0	225,760
福 利 厚 生 費	1,083,734	1,061,343	22,391
会 議 費	957,184	70,848	886,336
旅 費	1,024,069	538,816	485,253
通 信 交 通 費	179,181	178,001	1,180
減 価 償 却 費	2,427,720	2,104,323	323,397
消 耗 什 器 備 品 費	94,374	212,680	△ 118,306
消 耗 品 費	440,212	109,692	330,520
営 繕 費	1,783,618	969,330	814,288
環 境 整 備 費	495,068	564,351	△ 69,283
光 熱 水 料 費	209,964	260,084	△ 50,120
保 險 料 費	165,280	30,927	134,353
租 税 公 課 金	96,275	214,686	△ 118,411
支 払 負 担	47,945	47,945	0
交 際 費	0	1,273,448	△ 1,273,448
図 書 費	54,148	37,744	16,404
広 報 費	70,140	0	70,140
雑 費	58,688	105,488	△ 46,800
経常費用計	191,079,324	185,563,479	5,515,845
評価損益等調整前当期経常増減額	16,401,434	3,618,682	12,782,752
投資有価証券評価損益等	[△ 28,630,078]	[ 0]	[△ 28,630,078]
投資有価証券評価損益等	△ 28,630,078	0	△ 28,630,078
評価損益等計	△ 28,630,078	0	△ 28,630,078
当期経常増減額	△ 12,228,644	3,618,682	△ 15,847,326
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固 定 資 産 売 却 損	[ 29,233]	[ 121,344]	[△ 92,111]
車 両 運 搬 具 売 却 損	0	121,344	△ 121,344
什 器 備 品 売 却 損	29,233	0	29,233
経常外費用計	29,233	121,344	△ 92,111
当期経常外増減額	△ 29,233	△ 121,344	92,111
当期一般正味財産増減額	△ 12,257,877	3,497,338	△ 15,755,215
一般正味財産期首残高	874,223,607	870,726,269	3,497,338
一般正味財産期末残高	861,965,730	874,223,607	△ 12,257,877
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	523,456,381	523,456,381	0
指定正味財産期末残高	523,456,381	523,456,381	0
III 正味財産期末残高	1,385,422,111	1,397,679,988	△ 12,257,877

正味財産増減計算書内訳表  
平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業	収益事業会計	法人会計	合 計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>				
<b>1. 経常増減の部</b>				
<b>(1) 経常収益</b>				
基本財産運用益	[ 38,363,286]	[ 0]	[ 10,858,276]	[ 49,221,562]
基本財産受取配当金	38,363,286	0	10,858,276	49,221,562
特定資産運用益	[ 93,438,113]	[ 0]	[ 26,446,557]	[ 119,884,670]
受取運用預金利息	62,446	0	17,674	80,120
受取運用証券利息	8,700,304	0	2,462,518	11,162,822
受取証券配当金	84,675,363	0	23,966,365	108,641,728
事業収益	[ 0]	[ 38,124,135]	[ 0]	[ 38,124,135]
製品売上高収益	0	33,976,950	0	33,976,950
保守修理売上高収益	0	3,921,750	0	3,921,750
その他売上高収益	0	225,435	0	225,435
雑収益	[ 189,540]	[ 60,851]	[ 0]	[ 250,391]
雑収	189,540	60,851	0	250,391
経常収益計	131,990,939	38,184,986	37,304,833	207,480,758
<b>(2) 経常費用</b>				
事業費	[ 133,625,225]	[ 34,646,617]	[ 0]	[ 168,271,842]
研究開発材料費	( 3,976,609)	( 0)	( 0)	( 3,976,609)
研究開発委託費	51,609	0	0	51,609
研究開発報告費	1,500,000	0	0	1,500,000
研究助成費	2,425,000	0	0	2,425,000
表彰学費	( 12,120,000)	( 0)	( 0)	( 12,120,000)
奨励学費	12,000,000	0	0	12,000,000
奨励学諸費	120,000	0	0	120,000
消費原価	( 69,108,310)	( 0)	( 0)	( 69,108,310)
期首棚卸資産	65,833,300	0	0	65,833,300
期中材料注費	3,275,010	0	0	3,275,010
期中棚卸試験費	( 0)	( 19,641,212)	( 0)	( 19,641,212)
製造諸費	0	25,304,645	0	25,304,645
営繕工具費	0	5,269,292	0	5,269,292
消耗品費	0	1,043,198	0	1,043,198
通信連絡費	0	11,975,923	0	11,975,923
旅費交通費	( 776,637)	( 2,301,527)	( 0)	( 3,078,164)
租税公課	215,187	63,000	0	278,187
交際費	0	298,233	0	298,233
雑費	0	244,865	0	244,865
給料手当	0	3,920	0	3,920
退職給付費用	38,750	1,026,200	0	1,064,950
福利厚生費	0	552,100	0	552,100
旅費交通費	522,700	95,665	0	618,365
通運搬却費	0	0	0	0
減価償却費	0	17,544	0	17,544
消耗品費	29,134,611	7,201,994	0	36,336,605
営繕工具費	792,848	△ 13,708	0	779,140
通信搬却費	4,357,650	1,048,042	0	5,405,692
減価償却費	750,626	219,106	0	969,732
消耗品費	633,036	260,724	0	893,760
営繕工具費	9,258,751	2,762,174	0	12,020,925
光熱水料費	386,727	159,278	0	546,005
租税公課	347,186	153,935	0	501,121
交際費	741,791	305,517	0	1,047,308
雑費	122,774	58,576	0	181,350
給料手当	378,387	234,938	0	613,325
退職給付費用	169,390	69,765	0	239,155
福利厚生費	155,266	63,948	0	219,214
旅費交通費	247,800	102,060	0	349,860
通運搬却費	166,826	77,529	0	244,355
減価償却費	[ 0]	[ 0]	[ 22,807,482]	[ 22,807,482]
消耗品費	0	0	6,625,815	6,625,815
営繕工具費	0	0	5,741,071	5,741,071
通信搬却費	0	0	1,027,236	1,027,236
減価償却費	0	0	225,760	225,760
消耗品費	0	0	1,083,734	1,083,734

科 目	公益目的事業	収益事業会計	法人会計	合 計
会 議 費	0	0	957,184	957,184
旅 交 通 費	0	0	1,024,069	1,024,069
通 信 費	0	0	179,181	179,181
減 価 償 却 費	0	0	2,427,720	2,427,720
消 耗 什 器 備 品 費	0	0	94,374	94,374
消 耗 品 費	0	0	440,212	440,212
營 繕 費	0	0	1,783,618	1,783,618
環 境 整 備 費	0	0	495,068	495,068
光 熱 水 料 費	0	0	209,964	209,964
保 險 料	0	0	165,280	165,280
租 稅 公 課 金	0	0	96,275	96,275
支 払 負 担 費	0	0	47,945	47,945
函 書 報 費	0	0	54,148	54,148
広 報 費	0	0	70,140	70,140
雑 費	0	0	58,688	58,688
經常費用計	133,625,225	34,646,617	22,807,482	191,079,324
評価損益等調整前当期經常増減額	△ 1,634,286	3,538,369	14,497,351	16,401,434
投資有価証券評価損益等	[△ 16,891,747]	[△ 6,957,108]	[△ 4,781,223]	[△ 28,630,078]
投資有価証券評価損益等	△ 16,891,747	△ 6,957,108	△ 4,781,223	△ 28,630,078
評価損益等計	△ 16,891,747	△ 6,957,108	△ 4,781,223	△ 28,630,078
当期經常増減額	△ 18,526,033	△ 3,418,739	9,716,128	△ 12,228,644
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
經常外収益計	0	0	0	0
(2) 經常外費用				
固定資産売却損	[ 16,661]	[ 6,561]	[ 6,011]	[ 29,233]
什器備品売却損	16,661	6,561	6,011	29,233
經常外費用計	16,661	6,561	6,011	29,233
当期經常外増減額	△ 16,661	△ 6,561	△ 6,011	△ 29,233
当期一般正味財産増減額	△ 18,542,694	△ 3,425,300	9,710,117	△ 12,257,877
一般正味財産期首残高	694,473,093	80,295,624	99,454,890	874,223,607
一般正味財産期末残高	675,930,399	76,870,324	109,165,007	861,965,730
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	406,281,620	2,181,527	114,993,234	523,456,381
指定正味財産期末残高	406,281,620	2,181,527	114,993,234	523,456,381
III 正味財産期末残高	1,082,212,019	79,051,851	224,158,241	1,385,422,111



## 財務諸表に対する注記

### 1.重要な会計方針

(1) 公益法人会計基準

当事業年度より「公益法人会計基準」(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を採用しております。

(2) 有価証券の評価基準及び評価方法

すべて移動平均法による原価法を採用しております。

(3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

製品、仕掛品           個別法による原価法を採用しております。  
 原材料               最終仕入原価法を採用しております。

(4) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法として、定額法を採用しております。  
 なお、主な耐用年数は次のとおりであります。

建物	24年～50年
建物附属設備	8年～18年
構築物	10年～45年
機器備品	2年～15年
車両運搬具	5年

(5) 引当金の計上基準

退職給付引当金  
 職員の退職に備えるため、期末自己要支給額の100%を計上しています。

(6) 消費税等の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっております。

### 2.会計方針の変更

該当事項はありません。

### 3.基本財産及び特定資産の増減及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。 (単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
<b>基本財産</b>				
土地	23,946,459			23,946,459
有価証券	94,656,850			94,656,850
小計	118,603,309			118,603,309
<b>特定資産</b>				
退職給付引当資産	24,029,200	1,004,900	6,611,900	18,422,200
減価償却引当資産	127,023,745	84,749,878	99,059,902	112,713,721
研究事業基金	404,853,072			404,853,072
奨学費準備預金	185,000,000	5,000,000		190,000,000
助成費準備預金	180,000,000			180,000,000
小計	920,906,017	90,754,778	105,671,802	905,988,993
合計	1,039,509,326	90,754,778	105,671,802	1,024,592,302

#### 4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの 充当額)	(うち一般正味財産からの 充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
土地	23,946,459	23,946,459		
有価証券	94,656,850	94,656,850		
小計	118,603,309	118,603,309		
特定資産				
退職給付引当資産	18,422,200			18,422,200
減価償却引当資産	112,713,721		112,713,721	
研究事業基金	404,853,072	404,853,072		
奨学費準備預金	190,000,000		190,000,000	
助成費準備預金	180,000,000		180,000,000	
小計	905,988,993	404,853,072	482,713,721	18,422,200
合計	1,024,592,302	523,456,381	482,713,721	18,422,200

#### 5.担保に供している資産

該当事項はありません。

#### 6.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車両運搬具	6,041,965	3,481,967	2,559,998
機器備品	50,364,499	41,482,855	8,881,644
ソフトウェア	126,000	56,698	69,302
水道施設利用権	1,432,574	683,508	749,066
合計	57,965,038	45,705,028	12,260,010

#### 7.保証債務等の偶発債務

該当事項はありません。

#### 8.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当事項はありません。

#### 9.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当事項はありません。

#### 10.関連当事者との取引

該当事項はありません。

#### 11.重要な後発事象

該当事項はありません。

## 附属明細書

### (1)基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記3. 基本財産及び特定資産の増減及びその残高に記載していますので附属明細書の記載を省略しています。

### (2)引当金の明細

(単位:円)

名 称	期首残高	当期繰入額	当期取崩額		期末残高
			目的取崩額	目的外取崩	
退職給付引当金	24,029,200	1,004,900	6,611,900		18,422,200

# 財産目録

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
<b>(流動資産)</b>				
現金 預金  売掛金  棚卸資産  有価証券		手元保管	運転資金として使用している。	235,911
		普通預金	運転資金として使用している。	45,743,270
		静岡銀行細江支店		45,742,188
		三菱信託銀行		1,082
		定期預金	運転資金として使用している。	24,140,579
		静岡銀行細江支店		2,648,612
		三菱信託銀行		21,491,967
		売掛金	収益事業会計から発生する売掛債権。	2,945,250
		日立粉末冶金		246,750
		やまびこ		2,509,500
		富士重工		189,000
		棚卸資産	収益事業会計における期末棚卸資産。	11,975,923
		製品		7,234,289
	仕掛品		456,836	
	原材料		4,284,798	
	有価証券	運用益を公益目的事業の財源としている。	1,028,868	
		三菱UFJ証券	1,028,868	
<b>流動資産合計</b>				<b>86,069,801</b>
<b>(固定資産)</b>				
<b>基本財産</b>				
	土地			23,946,459
	土地(指定)	静岡県浜松市北区細江町気賀7955-98他 19468.82㎡	寄付により受入れた資産であり法人全体で使用している。	21,764,932
	土地(他)			2,181,527
	投資有価証券			94,656,850
	投資有価証券(指定)	アマノ株式 1893137株	贈与者の意思に基づいて受入れた株式であり運用益を公益目的事業及び法人運営の財源としている。	94,656,850
<b>特定資産</b>				
	退職給付引当資産			18,422,200
	退職給付引当資産(一般)	静岡銀行 細江支店 普通預金他	職員の退職金支払いに備えたものである。	18,422,200
	減価償却引当資産			112,713,721
	減価償却引当資産(一般)	静岡銀行 細江支店 普通預金他	将来の資産購入又は修繕費に充てるために保有している資産取得資金。	112,713,721
	研究事業基金	アマノ株式 4178528株	贈与者の意思に基づき受入れた株式であり運用益を公益目的事業及び法人運営の財源としている。	404,853,072
	奨学費準備預金			190,000,000
	積立預金(一般)	静岡銀行 細江支店 普通預金他	公益目的保有財産であり奨学事業の資金の財源として使用している。	190,000,000
	助成費準備預金	静岡銀行 細江支店 普通預金他	公益目的保有財産であり助成事業の資金の財源として使用している。	180,000,000
<b>その他固定資産</b>				
	建物	静岡県浜松市北区細江町気賀7955-98他	法人の事業全体で使用している。	233,956,323
	建物付属設備	本館、個室棟、倉庫他 静岡県浜松市北区細江町気賀7955-98他	法人の事業全体で使用している。	75,073,074
	構築物	電気、給排水設備他 静岡県浜松市北区細江	法人の事業全体で使用している	71,960,838

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
		町気賀7995-98他		
	車両運搬具	緑化設備他	法人の事業全体で使用している	2,559,998
	機器備品	乗用車、トラック	法人の事業全体で使用している。	8,881,644
	減価償却累計額	変電設備他	固定資産の減価償却累計額	△ 95,767,361
	建物		同上	△ 44,410,397
	建物付属設備		同上	△ 31,232,697
	構築物		同上	△ 20,124,267
	電話加入権		電話設備を使用するための権利金。	572,988
	ソフトウェア	パソコンソフト	法人の事業全体で使用している。	69,302
	水道施設利用権		水道施設を使用するための費用の資産計上	749,066
	保証金	車輛のリサイクル料	法人の事業全体で使用している。	66,090
固定資産合計				1,322,714,264
資産合計				1,408,784,065
(流動負債)				
	買掛金	協立電機、ハマナ産業 他計8件	収益事業に係る買掛債務。	448,838
	未払金	林機工	法人会計におけ災害用備蓄棚購入に係る未払金	117,600
	未払費用	社会保険料、電話代他	法人の事業全体に係る未払債務。	4,296,716
	未払消費税等	消費税	収益事業会計に係る消費税額	76,600
流動負債合計				4,939,754
(固定負債)				
	退職給付引当金		職員の退職金支払いに備えたもの	18,422,200
固定負債合計				18,422,200
負債合計				23,361,954
正味財産				1,385,422,111

以上の通り報告いたします。

平成26年 6月 3日

公益財団法人天野工業技術研究所

代表理事

鍋本 寛 

本決算書は、会計帳簿、証憑その他を精査した結果、  
適正なものと認めます。

平成26年 6月 3日

監 事

野口 悠一 

監 事

山本 瑞彦 